АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОЛГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Ворошнево                                                                                   № 26
18.02.2019 г.

О мерах по охране кабельных линий и
сооружений связи на территории
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

         На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» в целях проведения мероприятий, направленных на предупреждение повреждений линий и сооружений связи, а также обеспечения обязательного выполнения всеми юридическими и физическими лицами правил охраны линий и сооружений связи, Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Предприятиям и организациям всех форм собственности и
отдельным гражданам все земельные работы на территории Ворошневского сельсовета Курского района производить только при наличии разрешения, выданного Администрацией Ворошневского сельсовета и письменного согласования с ТЦ № 041 Курского филиала ПАО «Ростелеком», расположенного по адресу: г. Курск, ул. Радищева д. 26.
1. 2. Отвод земли производится только после нанесения на план
участка трасс кабельных линий связи и письменного согласования с ТЦ № 041 Курского филиала ПАО «Ростелеком».
1. 3. Строительство и земляные работы в зонах кабельных линий связи
производить только при наличии согласования и в присутствии представителя ТЦ № 041 Курского филиала ПАО «Ростелеком», вызов которого осуществлять за 3-е суток до начала работ по тел. (4712) 56-02-08. Заказчикам  (подрядчикам) принимать от представителей ТЦ № 041 Курского филиала ПАО «Ростелеком» по акту на сохранность
установленные вешки, предупредительные знаки и кабельную трассу, обозначенную ими в месте производства работ. До обозначения трассы и прибытия представителя ТЦ № 041 Курского филиала  ПАО «Ростелеком»  проведение работ запрещается.
1. 4. Материальный ущерб, причиненный в случае повреждения
кабельных линий связи, взыскивается в полном объеме с виновных лиц, независимо от привлечения их к уголовной или административной ответственности.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета                             Н.С. Тарасов